
  1

DODATEK Č. 2 

 

ke smlouvě o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu 

ČR na jeho podporu č. 16‐30782A uzavřené dne 29. 4. 2016  

 
1.1.    Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:    Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 ‐ Krč 
IČ:     61388971 
Zastoupený:  Ing. Jiřím Haškem, CSc., ředitelem 
Bankovní spojení:        č. účtu:   
dále jen příjemce, na straně jedné, 
 
a 
 
1.2.    Státní zdravotní ústav 
Sídlo:    Šrobárova 49/48, 100 00  Praha 10  
IČ:      75010330 
Zastoupený:      MUDr. Helenou Kazmarovou, ředitelkou 
Bankovní spojení:       č. účtu:    
dále jen spolupříjemce nebo další účastník, na straně druhé. 

(společně též jako smluvní strany a/nebo jednotlivě jako smluvní strana). 

 

2.  Předmětem  tohoto  dodatku  k výše  uvedené  smlouvě  je  stanovení  podmínek  pro  realizaci  části  níže 
specifikovaného grantového projektu pro rok 2018. 
       

Název grantového projektu:   Využití  omics  technologií  pro  lepší  poznání  patogenity  Bordetella 
pertussis 

       Registrační číslo grantového projektu:     16‐30782A 
       Datum zahájení a ukončení grantového projektu:   1. 4. 2016 – 31. 12. 2019 
       Odpovědný řešitel projektu:        
        (dále jen řešitel) 
       Odpovědný spoluřešitel projektu        
        (dále jen spoluřešitel) 
 
3. Na  řešení  věcné  náplně  části  grantového  projektu  převede  příjemce  spolupříjemci  na  základě  tohoto 
dodatku pro  rok 2018  grantové prostředky  v celkové  výši 941  tis. Kč, při  celkových uznaných nákladech 
spolupříjemce  v roce  2018  ve  výši  1056  tis.  Kč),  a  to  do  30  dnů  od  okamžiku,  kdy  příjemce  obdrží  od 
poskytovatele grantové prostředky na svůj účet. 
 
4.  V článku IV. se odstavec 4.2.2. nahrazuje tímto novým zněním: 
„4.2.2. Vést o  čerpání a užití grantových prostředků poskytnutých na  řešení projektu samostatnou účetní 
evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku spolupříjemce, i od 
institucionálních  nebo  vlastních  prostředků  použitých  na  tentýž  grantový  projekt.  Tuto  evidenci  vést 
správně,  úplně,  průkazně,  srozumitelně,  přehledně,  způsobem  zaručujícím  trvalost  účetních  záznamů  a 
takovým způsobem, aby spolupříjemce mohl kdykoliv na výzvu příjemce poskytnout věrohodné, aktuální a 
prokazatelné  údaje  o  stavu  hospodaření  s grantovými  prostředky  a  tyto  údaje  rovněž  prokázat. 
Spolupříjemce je povinen tuto evidenci uchovávat minimálně deset let od ukončení účinnosti této smlouvy 



  2

a  při  vedení  této  účetní  evidence  dodržovat  obecně  závazné  právní  předpisy,  běžné  účetní  zvyklosti  a 
příslušné  závazné  podmínky  uvedené  v zásadách,  pokynech,  směrnicích  nebo  v jiných  předpisech 
uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem.“ 
 
5. V článku IV. se odstavec 4.2.6. nahrazuje tímto novým zněním: 
„4.2.6. Předložit příjemci nejpozději do 10. ledna následujícího roku písemnou dílčí roční zprávu o realizaci 
části projektu v průběhu předchozího roku. Po ukončení řešení části projektu předložit příjemci nejpozději 
do 20.  ledna kalendářního roku následujícího po ukončení řešení projektu závěrečnou zprávu o výsledcích 
dosažených při řešení části projektu. Obsah a forma závěrečných a dílčích zpráv jsou stanoveny v  Zadávací 
dokumentaci. Součástí jak dílčích zpráv, tak zprávy závěrečné, musí být podrobné vyúčtování hospodaření s 
poskytnutými  grantovými  prostředky  (výpis  z  oddělené  evidence  ve  smyslu  čl.  4.2.2).  Jestliže  nebudou 
spolupříjemcem vyčerpány všechny  finanční prostředky poskytnuté mu na příslušný  rok,  je spolupříjemce 
povinen  o  této  skutečnosti  informovat  příjemce.  Finanční  prostředky,  které  nebyly  spolupříjemcem  
vyčerpány  do  konce  kalendářního  roku  (nejedná‐li  se  o  poslední  rok  řešení  projektu),  je  spolupříjemce 
oprávněn (pokud nejsou převedeny do fondu účelově určených prostředků oprávněnými subjekty – viz § 26 
zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, a § 18 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších  předpisů)  použít  v dalších  letech  řešení  projektu  v souladu  se schváleným Návrhem  projektu, 
tedy  ke stejnému  účelu,  ke kterému  byly  schváleny  poskytovatelem.  Změny  účelu  čerpání 
nespotřebovaných  finančních  prostředků  jsou  možné  v rozsahu  vymezeném  Zadávací  dokumentací. 
Současně je nutné dodržet všechny limity stanovené Zadávací dokumentací na daný kalendářní rok. Pokud 
spolupříjemce nebude chtít využít svého oprávnění využít nevyčerpané finanční prostředky v dalších letech 
řešení projektu, bezodkladně o tom informuje příjemce a nevyčerpané finanční prostředky vrátí dle pokynů 
příjemce. Po skončení projektu  je  spolupříjemce povinen  vrátit  všechny nevyčerpané  finanční prostředky 
z projektu příjemci dle jeho pokynů.“ 
 
6. V Článku IV. smlouvy se doplňuje nový odst. 4.2.14. tohoto znění: 
„4.2.14. Smluvní strany se zavazují nakládat s osobními údaji a získávat osobní údaje pro účely grantového 
projektu  v souladu  s nařízením  Evropského  parlamentu  a  Rady  č.  2016/679,  o  ochraně  fyzických  osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zejména  se  zavazují,  že pokud  si průběh  řešení grantového 
projektu  vyžádá  sběr  a  zpracování  osobních  údajů  pacientů  či  jiných  fyzických  osob,  zajistí  jejich 
informovaný  souhlas  s užitím  jejich  dat  v souladu  s příslušnou  dokumentací,  tedy  zejména  s protokolem 
grantového projektu či návrhem projektu.“. 
 
7. Spolupříjemce tímto výslovně prohlašuje, že je seznámen s obsahem grantové přihlášky a s dílčí zprávou 
za rok 2017, jejichž originály jsou uloženy u poskytovatele, resp. v aplikaci pro návrhy a správu grantových 
projektů,  se  Zadávací  dokumentací  a  se  smlouvou  o  poskytnutí  dotace  na  podporu  výše  uvedeného 
projektu, uzavřenou mezi poskytovatelem  a příjemcem,  a  to  včetně  všech  jejích dodatků.  Spolupříjemce 
dále prohlašuje, že má do aplikace pro návrhy a správu grantových projektů přístup a kdykoli si grantovou 
přihlášku i jednotlivé zprávy v ní uvedené může zobrazit.  
 
8. Smluvní  strany berou na vědomí,  že podle  zákona  č. 340/2015 Sb., o  zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, se na smlouvy uzavírané příjemcem vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
(informační systém veřejné správy,  jehož správcem  je Ministerstvo vnitra). Smluvní strany se dohodly, že 
příjemce je tou smluvní stranou, která zajistí uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv včetně případných 
oprav.  Smluvní  strany  prohlašují,  že  tento  dodatek  neobsahuje  obchodní  tajemství  a  že  souhlasí  i 
s případným  zveřejněním  a  souvisejícími  kroky  dle  předpisů,  týkajících  se  svobodného  přístupu  k 
informacím.  Smluvní  strany  souhlasí  s uveřejněním  celého  dodatku  vyjma  shora  uvedenou  legislativou 
chráněných osobních údajů.  
 



  3

9.  Ustanovení výše uvedené smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti a beze změny. 
 
10.  Tento  dodatek  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  poslední  ze  smluvních  stran  a  účinnosti  dnem 
zveřejnění v registru smluv. 
 
11.  Tento  dodatek  je  vyhotoven  v  pěti  stejnopisech  s  platností  originálu,  z  nichž  dva  jsou  určeny  pro 
příjemce,  dva  pro  spolupříjemce,  který  se  zavazuje  jeden  stejnopis  předat  spoluřešiteli,  a  jeden  pro 
poskytovatele. Spolupříjemce dále obdrží kopii Dodatku  č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace uzavřeného 
mezi poskytovatelem a příjemcem.  
 
12.    Smluvní  strany  svými  níže  připojenými  podpisy  potvrzují,  že  jsou  seznámeny  a  srozuměny  s  celým 
obsahem tohoto dodatku a že pokud jim z tohoto dodatku plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez 
výhrad je přijímají a takto se k uvedenému dodatku připojují. 

 

 
 
 

Za příjemce:    Ing. Jiří Hašek, CSc.         datum: ......................... 
                                     razítko a podpis statutárního orgánu 

                                         
  
 

Řešitel:           datum: ......................... 
podpis 

 
 
 
 

Za spolupříjemce:  MUDr. Helena Kazmarová      datum: ......................... 
razítko a podpis statutárního orgánu 

 
 
 

Spoluřešitel:            datum: ......................... 
podpis 




